Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВАЛДАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» марта 2023 года № 50/2-4

г.Валдай

О проведении творческого конкурса на лучшую эмблему (логотип)
Молодежной избирательной комиссии при Территориальной

избирательной комиссии Валдайского района

В целях повышения политической и правовой культуры молодых и

будущих избирателей, формирования активной гражданской позиции у

молодых и будущих избирателей, а также развития и совершенствования

творческих способностей молодых и будущих избирателей, Территориальная

избирательная комиссии Валдайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 24 марта по 28 апреля 2023 года творческий

конкурс среди молодых и будущих избирателей Валдайского района на

лучшую эмблему (логотип) Молодежной избирательной комиссии при

Территориальной избирательной комиссии Валдайского района.

2. Утвердить Положение о проведении творческого конкурса на

лучшую эмблему (логотип) Молодежной избирательной комиссии при

Территориальной избирательной комиссии Валдайского района среди

молодых и будущих избирателей Валдайского района (Приложение № 1 к

настоящему постановлению).

3. Направить настоящее постановление в комитет образования

Администрации Валдайского муниципального района, комитет культуры

Администрации Валдайского муниципального района, отдел по

молодежной политике Администрации Валдайского муниципального

района.

4. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной

избирательной комиссии Валдайского района на официальном сайте

Администрации Валдайского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Избирательной комиссии
Валдайского района О.Я.Рудина

Секретарь
Избирательной комиссии
Валдайского района Е.В.Емельянова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Территориальной

избирательной комиссии
Валдайского района

от 20 марта 2023 г. № 50/2-4

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении творческого конкурса на лучшую эмблему (логотип)

Молодежной избирательной комиссии при Территориальной
избирательной комиссии Валдайского района

1.Общие положения

1.1. Творческий конкурс на лучшую эмблему (логотип) Молодежной

избирательной комиссии при Территориальной избирательной комиссии

Валдайского района проводится в соответствии с решением

Территориальной избирательной комиссии Валдайского района от

20.03.2023 года №50/2-4 «О проведении творческого конкурса на лучшую

эмблему (логотип) Молодежной избирательной комиссии при

Территориальной избирательной комиссии Валдайского района».

1.2. Целью проведения Конкурса является повышение правовой

культуры избирателей и интереса избирателей Валдайского района к

институту выборов. Проведение данного Конкурса направлено на решение

следующих задач:

- повышение интереса будущих и молодых избирателей к

избирательному праву и избирательному процессу;

- формирование у молодых избирателей позитивного представления о

выборах как одном из главных демократических институтов,

обеспечивающих реализацию народного волеизъявления, доверия к

избирательной системе в Валдайском районе;

- повышение уровня электоральной активности избирателей; -

выявление и поддержка талантливой молодежи.

1.3. Организаторами Конкурса (Оргкомитет) являются

Территориальная избирательная комиссия Валдайского района, Молодежная

избирательная комиссия при ТИК Валдайского района.

1.4. Участниками Конкурса являются будущие и молодые избиратели

Валдайского района.

1.5. Для организации и проведения Конкурса формируется

Оргкомитет.

1.6. Материалы, представленные на Конкурс с нарушением

требований настоящего Положения, не рассматриваются. Рецензии на

представленные работы авторам не выдаются. Представление работ на

Конкурс подтверждает согласие участника на безвозмездную передачу

авторских прав для дальнейшего использования Территориальной

избирательной комиссией Валдайского района, Молодежной избирательной

комиссией при ТИК Валдайского района работ, их тиражирования и

распространения.

2. Условия участия в Конкурсе и критерии оценки

2.1. Конкурс проводится с 24 марта по 28 апреля 2023 года.

2.2. В Конкурсе принимают участие будущие и молодые избиратели

или авторские коллективы лиц в возрасте от 14 до 35 лет.

2.3. Для участия в Конкурсе участники представляют работу в

формате А4 в виде эскиза, выполненного в ручном варианте, либо

электронный макет логотипа Молодежной избирательной комиссии при

Территориальной избирательной комиссии Валдайского района в формате

JPEG (разрешение не менее 1024х768 pixels). Техника исполнения -

произвольная.

2.4. Все конкурсные работы должны сопровождаться заявкой на

участие в Конкурсе, содержащей информацию об авторе: фамилия, имя,

отчество, дата рождения, полное название учебного заведения, класс

участника Конкурса и согласием на использование персональных данных.

(Приложение 1, Приложение 2).

2.5. Критерии оценки работ:

- соответствие содержания конкурсной работы целям, задачам и

условиям конкурса;

- обязательно должна быть надпись «Молодежная избирательная

комиссия при Территориальной избирательной комиссии Валдайского

района» или сокращенное название « МИК при ТИК Валдайского района»

- творческий подход к выполнению работы;

- качество выполнения работы;

- социальная направленность, отраженная в работе;

- новизна и актуальность для будущих и молодых избирателей;

- полнота раскрытия темы.

3. Порядок проведения Конкурса

Конкурс проводится в один этап. Для участия в конкурсном этапе

работы не позднее 28 апреля 2023 года направляются на электронный адрес

Территориальной избирательной комиссии Валдайского района: tik-

valday@mail.ru. К конкурсной работе необходимо приложить: заявку на

участие в Конкурсе, содержащую информацию об авторе (коллективе

авторов): фамилия, имя, отчество, дата рождения, полное название учебного

заведения и согласие на использование персональных данных.

4. Награждение победителей Конкурса

4.1. Награждение победителей Конкурса проводится в торжественной

обстановке в присутствии членов Оргкомитета Конкурса.

4.2. Победителям Конкурса вручаются дипломы и памятные сувениры

Территориальной избирательной комиссии Валдайского района.

Участникам конкурса вручаются благодарственные письма

Территориальной избирательной комиссии Валдайского района

4.3. Дата и место проведения церемонии награждения победителей

Конкурса определяются Оргкомитетом Конкурса, который заблаговременно

извещает победителей Конкурса о дате, месте и времени проведения

церемонии награждения.

Приложение № 1
к Положению о проведении конкурса на
лучшую эмблему (логотип) Молодежной

избирательной комиссии при
Территориальной избирательной комиссии

Валдайского района

(утверждено постановлением
Территориальной избирательной комиссии
Валдайского района от 20 марта 2023 г. №

50/2-4)

ЗАЯВКА
на участие в творческом Конкурсе на лучшую эмблему (логотип)

Молодежной избирательной комиссии при Территориальной
избирательной комиссии Валдайского района

(далее – Конкурс)

1. Фамилия_________________________________________________________
2. Имя_____________________________________________________________
3. Отчество________________________________________________________
4. Дата рождения (число, месяц, год) автора ____________________________
5. Контактный телефон ______________________________________________
6. Место учебы/работы ______________________________________________
7. Настоящая заявка подтверждает, что участник Конкурса ознакомлен
с условиями проведения творческого Конкурса на лучшую эмблему
(логотип) Молодежной избирательной комиссии при Территориальной
избирательной комиссии Валдайского района, утвержденного решением
Территориальной избирательной комиссии Валдайского района от 20 марта
2023 г. № 50/2-4 и в соответствии с требованиями Гражданского кодекса
Российской Федерации дает согласие Территориальной избирательной
комиссии Валдайского района, Молодежной избирательной комиссии при
Территориальной избирательной комиссии Валдайского района на
использование конкурсной работы в некоммерческих целях, а также на
обработку персональных данных участника Конкурса (фамилии, имени,
отчества, фотографий, места учебы, места работы, даты рождения, данных
паспорта/свидетельства о рождении, телефона, электронного адреса,
результатов участия в Конкурсе, размещения результатов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте и на странице в
социальной сети организатора Конкурса, размещения данных в закрытой базе
Конкурса). Настоящее согласие действует со дня его подписания до
письменного отзыва, но не ранее окончания Конкурса.

Личная подпись участника Конкурса   _______________________________

Дата: «_____» _____________2023 г.

Приложение № 2
к Положению о проведении конкурса на
лучшую эмблему (логотип) Молодежной

избирательной комиссии при
Территориальной избирательной комиссии

Валдайского района
(утверждено постановлением

Территориальной избирательной комиссии
Валдайского района от 20 марта 2023 г. №

50/2-4)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,_____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

данные паспорта (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):
____________________________________________________________________,
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим подтверждаю свое согласие
на предоставление и обработку следующих персональных данных: фамилии,
имени, отчества, даты, месяца, года рождения, должности, места учебы,
ученой степени, ученого звания, адреса и телефона, домашнего адреса и
телефона, мобильного телефона, адреса электронной почты, паспортных
данных.Я даю согласие на использование моих персональных данных в
целях участия в творческом конкурсе на создание логотипа (эмблемы)
Молодежной избирательной комиссии при Территориальной избирательной
комиссии Валдайского района, а также на хранение моих данных на
электронных и бумажных носителях.
Данным согласием я разрешаю сбор моих персональных данных, их
хранение, систематизацию, обновление, использование (в том числе передачу
третьим лицам для обмена информацией), а также осуществление любых
иных действий, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Я проинформирован(а), что обработка моих персональных данных
будет осуществляться в соответствии с законодательством Российской
Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным
способами. Срок действия данного согласия не ограничен. Согласие может
быть отозвано по моему письменному заявлению.
Подтверждаю, что, давая согласие, я действую без принуждения, по
собственной воле и в своих интересах.
«_____»_______________2023г.

 __________/_________________

                                                                                             (подпись)       (расшифровка)

______________ _________________________________________